Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº 44 /2014

   JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA

(RUSSO), Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, requer à Mesa

Diretora, ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente

Legislativo ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao

Departamento de Transportes Rodoviários (DETRO), providências no

sentido de intensificar a fiscalização nos transportes coletivos quanto à

lotação.

   A presente solicitação tem como objetivo proporcionar

melhores condições para as pessoas que utilizam deste meio de transporte,

com mais segurança e qualidade.

SALA DAS SESSÕES, em 28 de abril de 2014.

   JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA

       - Vereador -